

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.05.2022

No 56/20-3C

Иркутск

Об отзыве на проект федерального закона № 102942-8 «О внесении изменений в статьи 8 и 66 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» в части организации деятельности групп продленного дня»

Рассмотрев проект федерального закона № 102942-8 «О внесении изменений в статьи 8 и 66 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» в части организации деятельности групп продленного дня», руководствуясь статьей 39 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», статьей 109 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

направить в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации положительный отзыв на проект федерального закона № 102942-8 «О внесении изменений в статьи 8 и 66 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» в части организации деятельности групп продленного дня» (прилагается).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области

А. МИН-А.В. Ведерников

Приложение к постановлению Законодательного Собрания Иркутской области от 25.05.2022 № 56120-3C

ОТЗЫВ

на проект федерального закона № 102942-8 «О внесении изменений в статьи 8 и 66 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» в части организации деятельности групп продленного дня»

В Законодательное Собрание Иркутской области из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации (далее — Государственная Дума) поступил проект федерального закона № 102942-8 «О внесении изменений в статьи 8 и 66 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» в части организации деятельности групп продленного дня» (далее — проект федерального закона), внесенный депутатами Государственной Думы Казаковой О.М., Аршиновой А.И., Буцкой Т.В., сенаторами Российской Федерации Кареловой Г.Н., Гумеровой Л.С., Забраловой О.С.

В соответствии с пунктом «е» части 1 статьи 72 Конституции Российской Федерации в совместном ведении Российской Федерации и субъектов Российской Федерации находятся общие вопросы воспитания, образования, науки, культуры.

Учитывая, что предлагаемые проектом федерального закона изменения будут способствовать установлению единого системного подхода к организации деятельности групп продленного дня на всей территории Российской Федерации, в соответствии со статьей 39 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» Законодательное Собрание Иркутской области поддерживает принятие данного проекта федерального закона.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области

Лв. Мур А.В. Ведерников